loco dies si quid uolueris: permiseras inquam: quod usque
adhuc omnibus permisisti; resido: agūtur alia interim me
quidā ex cōtularibus amicis secreto curatoq; sermoni quasi
nimis fortiter incauteq; progressum corripit: reuocat: mo-
net: ut desistam: adiicit etiam: notabilem te futuris princi-
pibus fecisti: est inquam dum malis: uix ille discesserat: rur-
sus alter quid audes: quo ruis: quibus te periculis obicis?
quid pr̄uentibus confidis incertus futurorū: lacestis homi-
nem iam p̄fectum æratii & breui cōsulem: pr̄terea qua
gratia: quibus amicitiis fultum: nominat quēdam qui tum
ad oriētem amplissimum exercitū nō sine magnis dubiisq;
sermonibus obtinebat: ad hāc ego omnia percepī: Atq; ani-
mo mecum ante peregi: nec recuso: si ita casus attulerit: Lue
re poenas ad honestissimum factum dū flagitiosissimum ul-
ciscor: lam censendi tempus dicit Domitius Appollinaris
quos designatus dici Fabritius ueiēto Fabius Postumius ue-
ctius proculus collega publicii certi de quo agebaf: uxoris
autem meæ quam amiseram uitricus: Post hos ammius flac-
cus: omnis certum nondum a me nominatum defendunt:
crimenq; quasi in medium relictum defensione suscipiūt: q̄
pr̄terea dixerint non est: neceſſe narrare in libris habes, ſu-
enim cuncta iſlorum uerbis persecutus: dicunt contra Aui-
dius Quietus Cornutus Tertullus: Iniquissimum esse que-
relas dolētium excludi: ideoq; Arriæ & Fanniae ius querēdi
non auferendum: nec interefſe cuius ordinis quis sit. Sed q̄
caſam habeat: Cornutus datum ſe a consulibus tutorē He-
luidii filiæ petentibus matre eius & uitrico: nunc quoq; nō
iustiere deſerere officii ſui partis: In quo tamē ei ſuo dolori
modum imponere: & optimarum foeminarum perferre
modestissimum affectum quas cōtētas eſſe admonere Sena-
tū publicii certi crūtæ adulatiōis & petere ſi poena flagitii
manifestissimi remittatur: nota certo quaſi censoria inuraf-
tum Satrius Rufus medio ambiguoque ſermone puto iqt

iniuriā factā Publico certo si nō absoluītur: nomiātus ē ab amicis Arriā & Fanniā: nomiātus ab amicis: nec debemus soliciū esse: idē & nos qui bene sentimus de homine iudicaturi sumus si innocens est: sicut & spero & malo: & donec aliquid p̄batur credo poteritis absoluere: hoc illi quo q̄sq̄ ordine citabantur. uenitur ad me: confurgo: ut orū initio: q̄ in libro est: respondeo singulis: mirum qua intentione: quibus clamoribus omnia exceperint: qui modo reclamabant: tanta conuersio uel negotii dignitatem: uel prouentū orationis: uel actoris constantiā subsecuta est: finio: incepit respondere ueiento nemo patitur: obturbatur: obstrepit: adeo quidem ut diceret rogo P.C. ne me cogatis implorare auxilium tribunorum: & statī Muræna tribunus p̄mitto tibi Fabriti ueiēto dicere: tum quoque reclamatur: iter mo ras cōsul citatis nominibus & parata dissensiōe mittit senatum ac pene adhuc stantem tentantēque dicere ueientonē relinquit: multum ille de hac: ita uocabat: contumelia questus est homericō uerbu : non fere quisquam in senatu fuit: qui me non complectetur: exoscularetur: certatimq; laude cumularet: quod intermis sum tamdiu morem in publicum cōsulēdi suscep̄tis p̄priis simultibus reduxisse: quod deniq; senatum inuidia liberassem: qua flagrabat apud ordines alios: quod seuerus i cæteros senatoribus solis dissimulatiōe quasi mutus parceret: hæc acta sunt absente certo: fuit enim seu tale aliqd suspicatus: siue ut excusabatur infirmus: & relatiōis quidem de eo Cæsar adiit: optinui tamen quod intenderam: nam collega certi consulatum: successorem certus accepit: planeq; factū est quod dixeram in fine: reddat premium sub optimo principe qđ a pessimo accepit: postea actionē meā utcūq; potui recollegit: addidi multa: accidit fortuitū: sed nō tanq; fortuitum: quod deditis libris certus i tra paucissimos dies ipli-
tus morbo deceſſit: audiui referētis hanc imaginem mentis

eius: hand
mīhi: uera
ut uera u
libros qu
tentus lib

E
te
remur ut fi
pgamus mo
prouexit:

E
at
libellis &
meos lega
quod post
quasi abler
tr̄familia
gestatione p
sticis urbar

Va
res
bes negoti
re tecū uell
ipam mem
oneratamq
rionibus pr

Igni
Ver
st ruffus p

niatus ē ab
ec debemus
omine iudi-
alo:& donec
illi quo q̄sq;
or initio; q̄
ntione:qui-
clamabant:
uentū ora-
incepit re-
bōstrepitur;
s implorare
inus pmitto
tur: iter mo-
mittit sena-
e ueientonē
umelia que-
; non
lecteretur;
l intermis-
epis p̄priis
inuidia libe-
reverus i cæ-
us parceret;
alidq̄ suspica-
uidem de eo
ham collega-
laneq; factū
optimo prin-
tcūq; potui
tanq̄ fortui-
s dies iplici-
nem mentis

eius:hanc oculis inesse tāquam uideret Heluidiū respōdere
mihi:uera ne hæc affirmare nō ausim: interest tamē exépli
ut uera uideantur:habes epistolā:si modo epistola cogitas
libros quos legisti non minorem;sed imputabis tibi q̄ con-
tentus libris non fuit. Vale.

C.Plinius Tacito suo Salutem.

Ec ipse tibi plaudis:& ego nihil magis ex fide quā de-
te scribo:postoris an aliqua cura neicio nos certe mē
remur ut sit aliqua nō dico & labore & reuerētia posteror̄:
pgamus modo itinere instituto:qd' ut paucos i lucē famiāq;
prouexit:ita multos & tenebris & silentio protulit. Vale.

C.Plinius Falconi suo salutem.

Efugera i thuscos ut omnia ad arbitriū meū facerē:
at hoc ne i thuscis quidē tā multis undicq; rusticogē
libellis & tā querulis iquietor:quos aliquāto magis iuitus q̄
meos lego:nā & meos iuitus;retracto enī actiunculas q̄sdā:
quod post ītercapelinē téporis & frigidū & acerbū ē:rōnes
quasi absente negligunt: interdū tamē equū cōscēdo:& pa-
trēfamiliae haec tenus ago.quod aliquā partē prædiog; sed p-
gestatione percurro:tu consuetudinem serua nobisq; sic ru-
sticis urbana acta perscribe. Vale.

C.Plinius Sabino suo salutem;

Va intentione:quo studio:qua deniq; memoria lege-
res libellos meos epistola tua ostendit: ipse igit̄ exhi-
bes negotiū tibi q̄ deligis:& nutas ut q̄plurima cōmunicare
tecū uellim:faciam p partes tamen & quasi digesta : ne iā
ipam memoriam:cui gratias ago assiduitate & copia turbē:
oneratamq; & quasi oppressam cogā pluribus sigula : poste
rioribus priora dimittere.

C.Plinius Rufoni suo salutem.

Ignificas legisse te in quadam epistola mea iussisse
Verginum Ruffum inscribi sepulchro suo: hic situs
est rufus pulso qui uindice quondam Imperium afferuit

non sibi sed patriæ:repræhēdis quod iusserit:addis etiā me
lius rectiusq; frontinum quod ueterit;omnino monumē-
tū sibi fieri;meq; ad extremū quid de utroq; sentiam con-
sulis:utrūq; dilexi;miratus sum magis q; tu repræhēdis atq;
miraris ut nō putarē satis unq; posse laudari cuius nūc mihi
subeunda defensio est: omnes ego qui magnum aliquid me
morandumque fecerunt non modo uenia : uerū etiā laude
dignissimos iudico:si īmortalitatem quam meruere sectāf.
Victurique nominis famam supremis etiā titulis prorogare
nituntur:nec facile quenq; nisi uerginium īuenio:cuius tāta
in p̄dicipando uerecundia:quanta gloria ex facto: ipse fū'te
stis familiariter ab eo dilectus pbatusq;:semel omnino me
audiente proiectum ut de rebus suis hoc unum referre ita
secum aliquādo eluuium locutū:scis uergini quæ historiæ
fides debeat:proinde siquid ī historiis meis legis aliter ac
uelles rogo ignoscas:ad hæc tu o eluu : eluu:o elui : nec tu
ignoras ideo me fecisse quod feci ut eēt liberum nobis scri-
bere quæ libuifletrage dum hunc ipsum frontinū ī hoc ipso
in quo patior tibi uidetur & pressior comparemus:uenit ex
trui monumentum : sed quibus uerbis ipensa monumenti
supuacua est:memoria nostri durabit si uitam meruimus :
an restrictius arbitraris per orbem terrarum legendū dare
duraturam memoriam suam:quam uno ī loco duobus uer-
siculis signare:quod feceris: quanq; non habeo p̄positū illū
rep̄hendendi sed hunc tuendi:cuiusq; potest apud te iustior
esse defensio quam ex collatione eius quem p̄tulisti:meo
quidem iudicio neuter quidem culpandus: quorum uterq;
ad gloriam pari cupiditate diuerso itinere cōtendit alter:dū
experit debitos titulos:alter mauult uideri cōtēp̄isse. Vale.

C. Plinius Venatori suo salutem .

Va uero epistola tanto mihi iucundior fuit: quanto
longior erat:præsertim cum de libellis meis tota lo-
queretur : quos tibi uoluptati esse non miror: cum omnia

addis etiā me
no monumē
sentiam con-
prahēdis atq;
ius nūc mihi
m aliquid me
trū etiā laude
ruere sectāf,
is prorogare
o:cuius tāta
do; ipse sū:te
omnino me
m referre ita
quæ historiæ
legis aliter ac
o elui; nec tu
m nobis scri-
nū i hoc ipso
pus:uenit ex
monumenti
meruimus:
legendū dare
o duobus uer
ppositū illū
pud re iustior
fætulisti:meo
norum uterg
endit alter:dū
teplisse. Vale,
fuit: quanto
meis tota lo-
; cum omnia

nostra perinde ac nos ames; ipse tum maxime uidemias gra
ciles quidem; uberiores tamen quam expectauerā colligo: si
colligere est non unq̄ decerpere uuam; torculum iuisere; gu
stare: de lacu mustum obrepere urbanus qui nunc rusticis
præsunt meq̄ notariis & lectoribus reliquerunt. Vale.

C. Plinius Seuero suo Salutem.

Agna me sollicitudie affecit passieni Pauli ualitudo:
& quidem plurimis iustissimisq; de causis: uir ē opti
mus: nostri amatissimus. honestissimus: pretea i lit
teris ueteres æmulatiōes exprimit, reddit pperitiū i primis
a quo genus ducit: uera soboles: eoz simillima illi i quo ille
præcipiuus: Elegos eius in manum lumperis leges opus ter
sum: molle: iucundum. & plane in propertium: idq; optime
scriptum: nuper ad lyricalia deflexit in qbus ita horatium ut
in illis illum alterum effingi putet: si quid i studiis cognatio
ualet: & huius propinque magna uarietas: magna mollitas:
amat ut qui uerissime dolet: ut qui i patientissime laudat: ut
qui benignissime ludit: ut qui facetissime omnia deniq; tāq;
singula absoluit: ego pro hoc amico: pro hoc i genio: nō mi
nus æger animo quam corpore: illum tandem ad me recepi:
gratulare etiam litteris ipsis quæ ex periculo eius tantū di
scrimen adiere quantum ex salute gloriæ cōlequent. Vale.

C. Plinius Maximo suo Salutem.

Requierenter agenti mihi euenit ut centumuiri: Cum
diu se itra iudiciū auctoritatē grauitatēq; tenuisset:
oia repēte quasi uiicti coactiq; cōsulgerēt laudarētq;
frequenter: e senatu famam qualē maxime optaueram: ret
tuli: nunquam tamen maiorem cepi uoluptatem quā nup
ex sermone Cornelii taciti: narrabat sedisse circensibus pxi
mis equi ro. hunc post uarios eruditosq; sermones req̄lisse.
italicus es an prouincialis: se respondisse nosti me? & quidē
ex studiis: ad hoc illū tacitus an plinius: exprimere non pos
sum quam sit iucundum mihi quod nomina nostra quasi

litterarum propria non hominum litteris redduntur quod
uterque nostrum his etiā ex studiis notus quibus alter igno-
tus est; accedit aliud āte paucos dies simile; recubebat mecum
uir egregius Fabius Ruffinus super eum municeps ipsius q
illo die primum uenerat ī urbem Ruffinus demonstras me;
uides hunc; multa deinde de studiis nostris: & ille plinius ē
inquit uerum fatebor capio magnum mei laboris fructum
an si Demosthenes iure lætatus est qđ illū manus attica ita
nos citauit : ego celebritate nominis
mei gandere non debeo? Ego uero & gaudeo & gaudere me
dico; necq; enim uereor ne iactatior uidear cum de me alioz
iudicium nō meum präferro; præsertim apud te qui nec ul-
lius inuides laudibus & faues nostris. Vale.